

证券代码：300349

证券简称：金卡股份

公告编号：2015-067

金卡高科技股份有限公司 2015 年半年度报告摘要

1、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告摘要所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，半年度报告全文刊载于巨潮资讯网等中国证监会指定网站。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	无法保证本报告内容真实、准确、完整的原因

声明：

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名

董事会审议的报告期内的半年度利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司负责人杨斌、主管会计工作负责人方国升及会计机构负责人(会计主管人员)杨炜声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

半年度报告是否经过审计

是 否

公司简介

股票简称	金卡股份	股票代码	300349
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	方国升	孟令娇	
电话	0571-56615623	0571-56615623	
传真	0571-56615621	0571-56615621	
电子信箱	stock@china-goldcard.com	stock@china-goldcard.com	

2、主要财务会计数据和股东变化

(1) 主要财务会计数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入（元）	269,436,902.16	271,624,003.20	-0.81%
归属于上市公司普通股股东的净利润（元）	58,804,680.23	69,837,661.93	-15.80%
归属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	59,015,557.14	69,864,500.06	-15.53%

经营活动产生的现金流量净额（元）	-21,326,017.91	8,680,177.80	-345.69%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.1185	0.0482	-345.85%
基本每股收益（元/股）	0.3267	0.39	-16.23%
稀释每股收益（元/股）	0.3267	0.39	-16.23%
加权平均净资产收益率	6.57%	9.00%	-2.43%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	6.59%	9.00%	-2.41%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,234,787,401.79	1,156,126,756.97	6.80%
归属于上市公司普通股股东的所有者权益（元）	910,055,234.04	869,253,687.76	4.69%
归属于上市公司普通股股东的每股净资产（元/股）	5.0559	4.8292	4.69%

非经常性损益的项目及金额

适用 不适用

单位：元

项目	金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-43,338.07	固定资产处置损失
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	346,277.82	安全生产标准化奖励、科技成果奖、科技型基金奖励
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-556,402.32	捐赠等
减：所得税影响额	-46,402.23	
少数股东权益影响额（税后）	3,816.57	
合计	-210,876.91	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

（2）前 10 名股东持股情况表

报告期末股东总数	6,433					
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
浙江金卡高科技工程有限公司	境内非国有法人	35.94%	64,696,500		质押	4,600,000
杨斌	境内自然人	22.76%	40,974,450		质押	16,564,800
石河子金凯股权投资有限合伙企业	境内非国有法人	9.58%	17,252,400			
施正余	境内自然人	5.39%	9,704,460		质押	1,800,000
戴意深	境内自然人	1.32%	2,372,190			

挪威中央银行一自有资金	境外法人	0.90%	1,618,871			
中信银行一招商优质成长股票型证券投资基金	其他	0.88%	1,584,349			
全国社保基金一零九组合	其他	0.56%	1,000,000			
中国工商银行一易方达价值成长混合型证券投资基金	其他	0.54%	980,000			
鹏华资产一中信证券一鹏华资产清水源 14 期资产管理计划	其他	0.44%	800,039			
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司持股 5% 以上的股东中施正余先生、杨斌先生，为一致行动人。此外公司未发现其他股东之间具有的关联关系或一致行动人关系。					

(3) 控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

(1) 报告期经营情况简介

报告期内，公司实现营业收入26,943.69万元，比上年同期下降0.81%；归属上市公司股东净利润5,880.47万元，比上年同期下降15.80%。

(2) 报告期公司主营业务是否存在重大变化

是 否

(3) 报告期公司主营业务的构成

占比 10% 以上的产品或服务情况

适用 不适用

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分产品或服务						
行业						
计算应用服务业、仪器仪表行业	227,793,250.88	125,046,067.47	45.11%	4.19%	1.73%	1.33%

天然气销售业务	41,643,651.28	33,940,832.43	18.50%	-21.42%	-14.30%	-6.77%
产品						
IC 卡智能燃气表及系统软件	178,472,792.80	99,545,040.39	44.22%	-3.06%	-3.55%	0.28%
天然气销售业务	41,643,651.28	33,940,832.43	18.50%	-21.42%	-14.30%	-6.77%
地区						
华东区域	58,011,491.77	34,053,158.36	41.30%	0.55%	2.40%	-1.06%
华中区域	48,694,663.12	29,249,007.63	39.93%	9.83%	10.73%	-0.49%
华北区域	32,463,753.75	16,094,474.83	50.42%	-4.03%	-11.31%	4.07%
西北区域	83,222,303.61	54,735,168.81	34.23%	-7.98%	-7.90%	-0.06%
东北区域	28,751,715.74	15,616,548.11	45.68%	15.62%	10.91%	2.30%

(4) 是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

是 否

(5) 报告期营业收入、营业成本、归属于上市公司股东的净利润总额或构成较前一报告期发生重大变化的说明

适用 不适用

4、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 合并报表范围发生变更说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

(4) 董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用 不适用